
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Schweitzerova 91, 772 11  Olomouc 

 
_____________________________________________________________________Svodka 
za dny 8.až 9.února 2010 
 
 
V průběhu 8. až 9.února 2010, vyjížděli profesionální a dobrovolní  hasiči z Olomouckého 
kraje celkem k 26 událostem, při nichž řešili: 
 
3 požáry, 
4 dopravní nehody, 
18  technických pomocí, 
1 záchranu zvířete z potoka 
 
Šumperk 
Požár linkového autobusu. 
Na tísňovou linku 112 byl v úterý 9.února 2010 v 8:23 hodin ohlášen vznik požáru 
v motorovém prostoru  linkového autobusu ve stoupání  nad obcí Libina na Šumpersku ,který 
přepravoval 15 cestujících na trati Brno Jeseník. K požáru byly vyslány jednotky ze 
Šumperka,Uničova a Libiny.Řidič autobusu rozhodl o okamžité evakuaci cestujících a snažil 
se požár uhasit. Požár měl však rychlý rozvoj a době příjezdu jednotek požární ochrany byl 
celý v plamenech .Po uhašení požáru byla komunikace do půl desáté nesjízdná  z důvodu 
namrzání hasící vody a musela být ošetřena posypem.Pro cestující dopravce zajistil náhradní 
autobus. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na palivovém systému autobusu. 
Škoda byla dopravcem vyčíslena na 500 tisíc korun. 
 
Další  případy požárů jsou požár komína a  požár neonové rampy na nákladním vozidle. 
 
 
V případě dopravních nehod prováděli hasiči 
 
- asistenci dne 8.února 2010 při železniční nehodě srážky vlaku a osoby na železniční trati 
číslo 270  mezi  zastávkami ČD Červenka a Moravičany    
 
- zásah  spojený s vyprošťováním zraněných osob a pomocí zdravotní záchranné  službě  u 
železniční dopravní  nehody dne 9. února na trati Olomouc Bohuňovice v katastru Olomouc  
Chválkovice, kde se střetl osobní vlak dodávkovým automobilem a došlo ke třem těžkým 
zraněním. 
 
 
 
 

 
Ing. Jaroslav Hrubý 

pověřen podáváním informací  
HZS Olomouckého kraje 


